
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 27 — Godina XXI	 Varaždin, 17. travnja 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG 

IZBORNOG POVJERENSTVA

1.	 Obvezatne upute o redoslijedu izbornih 
radnjih i tijeku rokova

2.	 Obvezatne upute 2 o obrascima za pro-
vođenje izbora za članove vijeća mjesnog 
odbora na području Općine Beretinec

3.	 Obrazac VMOOB-1

4.	 Obrrazac VMOOB-2

5.	 Obrazac VMOOB-3

6.	 Obrazac VMOOB-4

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.	 Rješenje o imenovanju stalnog sastava 
Izbornog povjerenstva za izbor članova 
vijeća mjesnog odbora

AKTI OPĆINSKOG 
IZBORNOG POVJERENSTVA

1.	 Obvezatne upute broj MSOC-I

2.	 Obvezatne upute broj MSOC-II

3.	 Obrazac VMOOC-1

4.	 Obrazac VMOOC-2

5.	 Obrazac VMOOC-2/1

6.	 Obrazac VMOOC-3

7.	 Obrazac VMOOC-4

8.	 Obrazac VMOOC-5

9.	 Obrazac VMOOC-6

10.	 Obrazac VMOOC-7

11.	 Obrazac VMOOC-8

12.	 Obrazac VMOOC-9

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o izvršavanju Proračuna Općine Mali 
Bukovec za 2013. godinu

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.	 Ispravak Statuta Općine Sračinec

18.	 Ispravak Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Sračinec

1330

1331

1332

1333

1334

1335

1336

1336

1337

1339

1340

1341

1343

1344

1345

1346

1348

1349

1353

1355

1355

1355



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1330

19.	 Ispravak Odluke o izboru članova vije-
ća mjesnih odbora na području Općine 
Sračinec

20.	 Odluka o raspisivanju izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Sračinec

21.	 Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja 
na području Općine Sračinec za 2012. 
godinu

22.	 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja na području Općine 
Sračinec za 2013. godinu

OPĆINA BERETINEC
AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 10. stavka 1. točke 2. Odluke 

o provedbi izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
na području Općine Beretinec (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 17/13), Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Beretinec propisuje 

OBVEZATNE UPUTE 
redoslijed izbornih radnji i tijek rokova 

1.	 Odlukom Općinskog vijeća Općine Beretinec 
od 13. travnja 2013., koja je stupila na snagu 
16. travnja 2013. raspisani su izbori za člano-
ve vijeća mjesnih odbora na području Općine 
Beretinec 

Izbori će se održati u nedjelju 19. svibnja 2013.  
u vremenu od 7,00 do 19,00 sati.

2.	 Rokovi teku od 

17. travnja 2013. u 00:00 sati. 

3.	 Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora moraju prispjeti (biti zaprimljeni) nadlež-
nom izbornom povjerenstvu najkasnije u roku 
od 14 dana od dana stupanja na snagu odluke 
o raspisivanju izbora, dakle najkasnije do 

30. travnja 2013. do 24:00 sata. 

4.	 Nadležno izborno povjerenstvo sastavit će i 
u javnim glasilima objaviti sve pravovaljano 
predložene liste kandidata za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora kao i zbirnu listu, u roku 
48 sati od isteka roka za kandidiranje, dakle 

2. svibnja 2013. do 24:00 sata. 

5.	 Izborna promidžba počinje od dana objave zbirne 
kandidacijske liste i traje zaključno do 24 sata 
prije dana održavanja izbora, dakle do 

17. svibnja 2013. do 24:00 sata. 

6.	 Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), kao 
i objavljivanja privremenih rezultata ili procjena 
rezultata izbora traje u tijeku cijelog dana koji 
prethodi danu održavanja izbora kao i na dan 
održavanja izbora do zaključno 19 sati, dakle 
od 

18. svibnja 2013. u 00:00 sati do 
19. svibnja 2013. u 19:00 sati. 

7.	 Nadležno izborno povjerenstvo objavit će koja 
su biračka mjesta određena, s naznakom koji 
birači imaju pravo glasovati na pojedinim biračkim 
mjestima najkasnije petnaest dana prije dana 
održavanja izbora, dakle 

3. svibnja 2013. do 24:00 sata. 

8.	 Političke stranke dužne su odrediti članove po-
jedinih biračkih odbora i dostaviti njihova imena 
nadležnim izbornim povjerenstvima najkasnije 
dvanaest dana prije dana održavanja izbora, 
dakle 

6. svibnja 2013. do 24:00 sata. 

	 Ne odrede li ih, odnosno ukoliko prijedlozi ne 
prispiju nadležnim izbornim povjerenstvima, 
nadležna izborna povjerenstva samostalno će 
odrediti članove biračkih odbora. 

9.	 Nadležno izborno povjerenstvo mora imenovati 
članove biračkih odbora najkasnije deset dana 
prije dana održavanja izbora za članove pred-
stavničkih tijela, dakle 

8. svibnja 2013. do 24:00 sata. 

10.	 Glasovanje traje neprekidno 

19. svibnja 2013. od 7:00 do 19:00 sati. 

	 Biračko mjesto se zatvara u 19:00 sati. Biračima 
koji su se zatekli na biračkom mjestu omogućit 
će se glasovanje i nakon 19:00 sati. 

1356

1356

1356

1358



Broj 27/2013. 1331»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

11.	 Birački odbor mora u što kraćem roku dostaviti 
zapisnik o svom radu s ostalim izbornim ma-
terijalom nadležnom izbornom povjerenstvu 
najkasnije u roku 12 sati od zatvaranja biračkog 
mjesta, dakle 

20. svibnja 2013. do 7:00 sati. 

12.	 Nadležno izborno povjerenstvo utvrdit će rezul-
tate glasovanja na biračkim mjestima na svom 
području najkasnije u roku 24 sata od zatvaranja 
biračkih mjesta, dakle 

20. svibnja 2013. do 19:00 sati. 

13.	 Kad nadležno izborno povjerenstvo utvrdi rezul-
tate glasovanja bez odgode će objaviti rezultate 
izbora sukladno zapisniku o radu izbornog 
povjerenstva. 

14.	 Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu 
s odredbama članka 61.b Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 19/13 - pročišćeni tekst) i odredbama 
članaka 12. - 16. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Beretinec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
17/13). 

15.	 Ove Obvezatne upute objavit će se na Web 
stranicama i oglasnoj ploči Općine Beretinec te 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
stupaju na snagu od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

NAPOMENA: Zbog istovremenog provođenja iz-
bora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave kao i za izvršno 
tijelo jedinica lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave, neće se posebno određivati biračka mjesta i 
imenovati zasebni birački odbori već će se glasovanje 
obavljati na mjestima i pred biračkim odborima koji će 
provoditi izbore za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave kao i za 
izvršno tijelo jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 

Beretinec, 17. travnja 2013. 

Predsjednik Izbornog povjerenstva 
Jadranka Orlović, v. r.

2.
OBVEZATNE UPUTE 2 

o obrascima za provođenje izbora za članove 
vijeća mjesnog odbora na području  

Općine Beretinec 

1.	 Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora obavljat će se isključivo na 
obrascima propisanim ovim Obvezatnim upu-
tama. 

	 Obrasci su namijenjeni izborima za ČLANOVE 
VIJEĆA MJESNIH ODBORA Beretinec na po-
dručju Beretinec. 

2.	 Ako za pojedine radnje nije Obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac, Općinsko izborno 
povjerenstvo Općine Beretinec će, kada je to 
neophodno za provođenje odgovarajuće izborne 
radnje, odrediti sadržaj i oblik obrasca u skladu 
s odredbama Zakona i Odluke o provedbi izbora 
za članove vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Beretinec. 

3.	 Obrasci za postupak kandidiranja su: 
-	 VMOOB-1 - Prijedlog liste kandidatkinja/kandi-

data za članice/članove vijeća mjesnog odbora 
-	 VMOOB-2 - Prijedlog kandidacijske liste grupe 

birača za članice/članove vijeća mjesnog odbora 
-	 VMOOB-3 - Popis s potpisima birača koji po-

državaju kandidacijsku listu grupe birača 
-	 VMOOB-4 - Očitovanje o prihvaćanju kandidature 

4.	 Obrasci za postupak izbora su: 
-	 VMOOB-5 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člani-

ce/člana tijela za provođenje izbora za mjesne 
odbore 

-	 VMOOB - 6 - Glasački listić za izbore za kan-
didacijsku listu članica/članova 

-	 VMOOB - 7 - Zapisnik o radu biračkog odbora 
za izbor članica/članova vijeća mjesnog odbora 

-	 VMOOB -8 - Zapisnik o radu općinskog/gradskog 
izbornog povjerenstva za izbor članica/članova 
vijeća mjesnog odbora 

5.	 Oznake, nazivi i sadržaj obrazaca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa. 

6.	 Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa mogu 
se dobiti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Beretinec u Beretincu, Trg hrvatskih branitelja 
1 ili preuzeti s web stranice Općine Beretinec 
www.beretinec.hr. 

7.	 Ove Obvezatne upute objavit će se na Web 
stranicama i oglasnoj ploči Općine Beretinec te 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a 
stupaju na snagu od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«. 

Beretinec, 17. travnja 2013. 

Predsjednik Izbornog povjerenstva 
Jadranka Orlović, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1332

3.



Broj 27/2013. 1333»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1334

5.



Broj 27/2013. 1335»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1336

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 23. Odluke o izboru članova 

vijeća mjesnih odbora na području Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 16/13), 
općinski načelnik, donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju stalnog sastava Izbornog  

povjerenstva za izbor članova vijeća  
mjesnih odbora

I.
U stalni sastav Izbornog povjerenstva za izbor 

članova vijeća mjesnih odbora (dalje: Izborno povje-
renstvo) imenuju se:

1.	 Marija Levanić-Škerbić, za predsjednicu,
2.	 Bernarda Ovas, za potpredsjednicu,
3.	 Mario Klačmer, za člana, 
4.	 Ksenija Borić, za članicu,
5.	 Gabriela Kos, za članicu,
6.	 Ljerka Hrženjak, za članicu.

II.
Izborno povjerenstvo:
-	 izravno brine o zakonitoj pripremi i provedbi 

izbora za članove vijeća mjesnih odbora, 
-	 propisuje i objavljuje obvezatne upute za rad 

izbornih tijela u mjesnim izborima, 
-	 propisuje obrasce u postupku pripreme i pro-

vedbe izbora,
-	 nadzire financiranje izborne promidžbe,

-	 obavlja sve tehničke pripreme za obavljanje 
izbora za članove vijeća mjesnih odbora na 
svom području, 

-	 ovjerava očitovanje kandidata o prihvaćanju 
kandidature za članove vijeća mjesnih odbora, 

-	 objavljuje kandidacijske liste na temelju pravo-
valjanog prijedloga, sastavlja i objavljuje zbirnu 
listu svih kandidacijskih lista za izbor članova 
vijeća mjesnih odbora, 

-	 određuje biračka mjesta na području pojedinog 
mjesnog odbora, 

-	 nadzire rad biračkih odbora na biračkim mje-
stima, 

-	 nadzire pravilnost izborne promidžbe za izbor 
članova vijeća mjesnog odbora,

-	 prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim 
mjestima na području svakog mjesnog odbora, 

-	 objavljuje rezultate za članove vijeća mjesnih 
odbora pojedinog mjesnog odbora, 

-	 objavljuje rezultate izbora po biračkim mjesti-
ma na području pojedinog mjesnog odbora na 
internetskim stranicama Općine, 

-	 obavlja i druge radnje utvrđene zakonom, Sta-
tutom i ovom Odlukom.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 013-03/13-02/4
URBROJ: 2186/03-13-1
Cestica, 15. travnja 2013.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.

AKTI OPĆINSKOG IZBORNOG POVJERENSTVA

1.
MSOC-I

Na osnovi članka 24. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Cestica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 16/13), Općinsko 
izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća mjesnih 
odbora propisuje

OBVEZATNE UPUTE BROJ MSOC-I
o obrascima za postupak kandidiranja  

i provedbu izbora za članove vijeća mjesnih  
odbora na području Općine Cestica

1.	 Pripreme i provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Cestica 
obavljat će se isključivo na obrascima propi-
sanim ovim Obvezatnim uputama. Obrasci su 
namijenjeni izborima za vijeća mjesnih odbora 
Općine Cestica.

2.	 Obrasci iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa nositi 
će oznaku VMOOC (Obrasci za izbor vijeća 
mjesnih odbora Općine Cestica).

3.	 Ako za pojedine radnje nije Obvezatnim uputama 
utvrđen odgovarajući obrazac za provođenje 
izbora odredit će se sadržaj i oblik akta u skladu 



Broj 27/2013. 1337»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

s odredbama izbornog zakona i Odluke, kada 
je to neophodno za provođenje odgovarajuće 
izborne radnje, a o čemu će prije donošenja 
akta izvijestiti Općinsko izborno povjerenstvo 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora.

4.	 Obrasci za postupak kandidiranja su:
	 VMOOC-1 - Prijedlog kandidacijske liste političke 

stranke/političkih stranaka za članove vijeća 
mjesnog odbora

	 VMOOC-2 - Prijedlog kandidacijske liste grupe 
birača za članice/članove vijeća mjesnog odbora

	 VMOOC-2/1 - Popis sa potpisima birača koji 
podržavaju kandidacijsku listu grupe birača

	 VMOOC-3 - Očitovanje kandidata o prihvaćanju 
kandidature za člana vijeća mjesnog odbora

5.	 Obrasci za postupak izbora su:
	 VMOOC-4 - Izjava o prihvaćanju dužnosti člana 

tijela za provođenje izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora

	 VMOOC-5 - Rješenje o imenovanju biračkog 
odbora

	 VMOOC-6 - Rješenje o određivanju biračkih 
mjesta

	 VMOOC-7 - Glasački listić za izbore za kandi-
dacijsku listu članova vijeća mjesnog odbora

	 VMOOC-8 - Zapisnik o radu biračkog odbora 
za kandidacijske liste za izbor članova vijeća 
mjesnog odbora

	 VMOOC-9 - Zapisnik o radu Izbornog povjeren-
stva za izbor članova vijeća mjesnog odbora

6.	 Oznake, nazivi i sadržaj obrasca sastavni su 
dio ovih Obvezatnih uputa.

7.	 Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije« i na WEB stranici Općine Cestica.

KLASA: 013-03/13-02/2
URBROJ: 2186/03-13-1
Cestica, 12. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Marija Levanić-Škerbić, v. r.

2.
MSOC-II

Na temelju članka 24. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 16/13), 
Općinsko izborno povjerenstvo za izbor članova vijeća 
mjesnih odbora propisuje

OBVEZATNE UPUTE 
redoslijed izbornih radnji i tijek rokova  
za izbor članova vijeća mjesnih odbora  

Općine Cestica

1.	 Općinsko vijeće Općine Cestica donijelo je 
Odluku o raspisivanju izbora za članove vijeća 
mjesnih odbora. Odluka je objavljena dana 6. 
travnja 2013. godine (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 21/13).

Izbori će se održati u nedjelju 19. svibnja 
2013. godine.

2.	 Rokovi teku od dana

19. travnja 2013. godine od 00,00 sati.

3.	 Prijedlozi lista za izbor članova vijeća mjesnog 
odbora iz točke 1. ovih Obvezatnih uputa moraju 
biti dostavljeni Izbornom povjerenstvu za izbor 
članova vijeća mjesnih odbora (dalje: Izborno 
povjerenstvo), najkasnije u roku od 14 dana od 
dana stupanja na snagu Odluke o raspisivanju 
izbora, dakle

do 02. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

4.	 Izborno povjerenstvo postavit će i objaviti na 
oglasnoj ploči sve pravovaljane predložene liste 
za izbor članova vijeća mjesnog odbora kao i 
zbirnu listu u sjedištima mjesnih odbora i to u 
roku od 48 sati od isteka roka propisanog za 
postupak kandidiranja i podnošenja lista, dakle

do 04. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

5.	 Izborna promidžba počinje od dana objave 
zbirne kandidacijske liste i traje zaključno do 
24,00 sata prije održavanje izbora,

do 17. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

6.	 Zabrana izborne promidžbe (izborna šutnja), 
kao i svako objavljivanje prethodnih rezultata 
izbora ili procjene rezultata traje tijekom cijelog 
dana koji prethodi održavanju izbora kao i na 
dan održavanja izbora do zaključno 19,00 sati, 
dakle od

18. svibnja 2013. godine od 00,00 sati do 
19. svibnja 2013. godine do 19,00 sati.

7.	 Izborno povjerenstvo objavit će koja su biračka 
mjesta određena, s naznakom koji birači imaju 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1338

pravo glasovati na pojedinim mjestima najka-
snije petnaest (15) dana prije dana održavanja 
izbora, dakle

do 03. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

8.	 Političke stranke dužne su odrediti članove po-
jedinih biračkih odbora i dostaviti njihova imena 
nadležnim izbornim povjerenstvima, najkasnije 
dvanaest (12) dana prije dana održavanja izbora, 
dakle

do 06. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

 	 Ne odrede li ih, odnosno ukoliko prijedlozi ne 
prispiju nadležnom izbornom povjerenstvu, 
nadležno izborno povjerenstvo samostalno će 
odrediti članove biračkih odbora.

 
9.	 Nadležno izborno povjerenstvo mora imenovati 

članove biračkih odbora najkasnije deset (10) 
dana prije dana održavanja izbora, dakle

08. svibnja 2013. godine do 24,00 sata.

10.	 Glasovanje traje neprekidno 

19. svibnja 2013. godine od 7,00 do 19,00 sati. 

	 Biračko mjesto se zatvara u 19,00 sati. Biračima 
koji su se zatekli na biračkom mjestu omogućit 
će se glasovanje i nakon 19,00 sati.

11.	  Birački odbor mora u što kraćem roku dostaviti 
zapisnik o svom radu s ostalim izbornim ma-

terijalom nadležnom izbornom povjerenstvu, 
a najkasnije u roku 12,00 sati od zatvaranja 
birališta, dakle

20. svibnja 2013. godine do 07,00 sati.

12.	 Izborno povjerenstvo utvrdit će rezultate glaso-
vanja na biračkim mjestima na svom području 
najkasnije u roku od 24,00 sata od zatvaranja 
birališta, dakle

20. svibnja 2013. godine do 19,00 sati.

13.	 Izborno povjerenstvo kad utvrdi rezultate glaso-
vanja za članove vijeća mjesnih odbora, objavit 
će odmah rezultate izbora sukladno zapisniku 
o radu Izbornog povjerenstva.

14.	 Zaštita izbornog prava ostvaruje se u skladu s 
odredbama članaka 43. do 48. Odluke o izbo-
ru članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 16/13). 

15.	 Ove Obvezatne upute stupaju na snagu danom 
objave, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije« i na WEB stranici Općine 
Cestica.

KLASA: 013-03/13-02/3
URBROJ: 2186/03-13-1
Cestica, 12. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog izbornog povjerenstva 
za izbor članova vijeća mjesnih odbora

Marija Levanić-Škerbić, v. r.



Broj 27/2013. 1339»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3. 
 
 
                OPĆINA CESTICA       VMOOC-1 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

PRIJEDLOG 
LISTE KANDIDATA ZA ČLANOVE 

 
VIJEĆA MJESNOG ODBORA  ____________________________________________ 
                                                                     (naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog) 
Naziv liste ______________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
(puno ime stranke, odnosno stranka koalicije, a ako postoji i skraćeni naziv stranke odnosno stranka ili stranačke koalicije koja je listu 
predložila i koje su registrirane ili imaju ogranke sa sjedištem na području Općine Cestica) 
 
Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi. 
 

Lista kandidata 
______________________________________________________________________ 

(puni i skraćeni naziv liste) 
 

Red.   IME I PREZIME,   NACIONALNOST,       ADRESA,    DATUM ROĐENJA ,          OIB,              SPOL     
Broj      
 
1.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
    
2.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
  
3.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
4.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
5.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
6.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
7.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
U _______________________     ______________________ 
         (potpis ovlaštenog predstavnika političke 

stranke odnosno stranke koalicije) 
NAPOMENA: 
1. Ovaj obrazac namijenjen je izborima za članove Vijeća mjesnih odbora Općine Cestica 
2. U prijedlogu liste kandidati moraju biti poredani od rednog broja 1. do zaključno rednog broja 7, koliko se članova u Vijeće mjesnog     
    odbora bira putem kandidacijske liste. Predlagatelj slobodno utvrđuje redoslijed kandidata na listi. 
3. Sukladno članku 49. Statuta Općine Cestica i Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Općine Cestica birat će 5  
    članova vijeća za slijedeće mjesne odbore na području Općine Cestica i  to za mjesne odbore: Križovljan Radovečki, Radovec, Radovec   
    Polje, Vratno Otok, Jarki, Gradišće, Natkrižovljan, Otok Virje, Dubrava Križovljanska i Virje Križovljansko, 7 članova vijeća za slijeeće      
    mjesne odbore na području Općine Cestica i to mjesne odbore: Cestica, Babinec, Gornje Vratno i Lovrečan - Brezje. 
4. Prijedlog kandidacijske liste podnosi se Izbornom povjerenstvu za izbor članova Vijeća mjesnih odbora Općine Cestica najkasnije u roku    
od 14 dana od dana stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora, odnosno do 2. svibnja 2013. 
5. Uz prijedlog liste dostavljaju se očitovanja svih kandidata o prihvaćanju kandidature (Obrazac VMOOC-3), ovjerena od strane 
Općinskog izbornog povjerenstva za izbor članova mjesnih odbora ili javnog bilježnika. 
6. Obrazac popuniti čitko tiskanim slovima. 
  



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1340

4.
 
 
 
OPĆINA CESTICA         VMOOC-2 
IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

PRIJEDLOG 
KANDIDACIJSKE LISTE GRUPE BIRAČA 

ZA ČLANICEČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA  ____________________________________________ 
                                                                     (naziv mjesnog odbora za koji se daje prijedlog) 
 
__________________________________________________________________________________________________________ 

(naziv liste: nezavisna mjesna lista) 
 
Nositelj liste prvi je predloženi kandidat na listi. 
 

Kandidacijska lista 
 

______________________________________________________________________ 
(puni i skraćeni naziv liste) 

 
Red.   IME I PREZIME,   NACIONALNOST,       ADRESA,    DATUM ROĐENJA ,          OIB,              SPOL     
broj      
 
1.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
    
2.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
  
3.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
4.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
5.         ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
6.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
7.        ______________        _____________       ________    _______           ____________    _____ 
 
 

Potpis podnositelja prijave 
nezavisne kandidacijske liste: 

 
1. _______________________ 
2. _______________________ 
3. _______________________ 

 



Broj 27/2013. 1341»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«
5.   

V
M

O
O

C
-2

/1
 

   
   

   
   

   
 O

PĆ
IN

A
 C

E
ST

IC
A

 
 

 
 

 
 

 
  I

Z
B

O
R

N
O

 P
O

V
JE

R
E

N
ST

V
O

 Z
A

 IZ
B

O
R

 
Č

L
A

N
O

V
A

 V
IJ

E
Ć

A
 M

JE
SN

O
G

 O
D

B
O

R
A

 
  

PO
PI

S 
SA

 P
O

T
PI

SI
M

A
 B

IR
A
Č

A
 K

O
JI

 P
O

D
R
Ž

A
V

A
JU

 K
A

N
D

ID
A

C
IJ

SK
U

 L
IS

T
U

 G
R

U
PE

 B
IR

A
Č

A
  

M
JE

SN
O

G
 O

D
B

O
R

A
 _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
 

N
os

ite
lji

ce
/n

os
ite

lja
 li

st
e 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  (

up
is

at
i i

m
e 

i p
re

zi
m

e 
pr

ve
 p

re
dl

ož
en

e 
ka

nd
id

at
ki

nj
e 

/ p
rv

og
 p

re
dl

ož
en

og
 k

an
di

da
ta

 n
a 

lis
ti)

 
 

 R
ed

ni
  

br
oj

 
 

IM
E 

I P
R

EZ
IM

E 
 

A
dr

es
a 

pr
ija

vl
je

no
g 

pr
eb

iv
al

iš
ta

 
B

ro
j v

až
eć

e 
os

ob
ne

 
is

ka
zn

ic
e 

i m
je

st
o 

nj
ez

in
a 

iz
da

va
nj

a 

 
Po

tp
is

 b
ira
ča

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1342

   
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  
 

 
 

 

  N
A

PO
M

EN
A

 Z
A

 V
M

O
O

C
-2

 i 
V

M
O

O
C

-2
/1

 
1.

 O
va

j o
br

az
ac

 n
am

ije
nj

en
 je

 iz
bo

rim
a 

za
 č

la
no

ve
 V

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

O
pć

in
e 

C
es

tic
a.

 
2.

 U
 p

rij
ed

lo
gu

 li
st

e 
ka

nd
id

at
i m

or
aj

u 
bi

ti 
po

re
da

ni
 o

d 
re

dn
og

 b
ro

ja
 1

. d
o 

za
kl

ju
čn

o 
re

dn
og

 b
ro

ja
 7

. k
ol

ik
o 

se
 č

la
no

va
 u

 V
ije
će

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

bi
ra

 p
ut

em
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e.
   

   
 P

re
dl

ag
at

el
j s

lo
bo

dn
o 

ut
vr
đu

je
 re

do
sl

ije
d 

ka
nd

id
at

a 
na

 li
st

i. 
3.

 N
az

iv
 li

st
e 

je
 „

ne
za

vi
sn

a 
m

je
sn

a 
lis

ta
“,

 a
 n

os
ite

lj 
lis

te
 je

 p
rv

i p
re

dl
ož

en
i k

an
di

da
t n

a 
lis

ti.
 

4.
 K

ad
a 

bi
ra
či

 k
ao

 o
vl

aš
te

ni
 p

re
dl

ag
at

el
ji 

pr
ed

la
žu

 n
ez

av
is

nu
 k

an
di

da
ci

js
ku

 li
st

u 
za

 p
ra

vo
va

lja
no

st
 li

st
e 

du
žn

i s
u 

pr
ik

up
iti

 2
5 

po
tp

is
a 

bi
ra
ča

 s 
po

dr
uč

ja
 m

je
sn

og
 o

db
or

a 
V

ra
tn

o 
O

to
k,

 O
to

k 
V

irj
e,

 R
ad

ov
ec

 P
ol

je
, V

irj
e 

K
riž

ov
lja

ns
ko

, N
at

kr
iž

ov
lja

n,
 M

al
o 

G
ra

di
šć

e,
 D

ub
ra

va
 K

riž
ov

lja
ns

ka
, K

riž
ov

lja
n 

R
ad

ov
eč

ki
, R

ad
ov

ec
,  

35
 p

ot
pi

sa
 b

ira
ča

 z
a 

m
je

sn
i  

  
od

bo
r J

ar
ki

,  
50

 p
ot

pi
sa

 z
a 

m
je

sn
e 

od
bo

re
 C

es
tic

a,
 B

ab
in

ec
, L

ov
re
ča

n 
- B

re
zj

e,
 te

 7
0 

po
tp

is
a 

bi
ra
ča

 z
a 

m
je

sn
i o

db
or

 G
or

nj
e 

V
ra

tn
o 

 z
a 

ko
je

ga
 p

re
dl

až
u 

lis
tu

. 
5.

 S
va

ki
 b

ira
č 

m
ož

e 
sv

oj
im

 p
ot

pi
so

m
 p

od
rž

at
i s

am
o 

je
dn

u 
ka

nd
id

ac
ijs

ku
 li

st
u 

za
 iz

bo
r č

la
no

va
 V

ije
ća

 m
je

sn
og

  o
db

or
a.

 
6.

 P
rij

ed
lo

g 
ka

nd
id

at
ur

e 
za

 iz
bo

r k
an

di
da

ta
 s 

ka
nd

id
sa

ci
js

ke
 li

st
e 

m
og

u 
pr

av
ov

al
ja

no
 p

od
rž

at
i s

am
o 

bi
ra
či

 s 
pr

eb
iv

al
iš

te
m

 n
a 

po
dr

uč
ju

 m
je

sn
og

 o
db

or
a 

za
 č

ije
 se

 v
ije
će

 iz
bo

ri 
pr

ov
od

e.
 

7.
 P

rv
a 

tri
 p

o 
re

du
 p

ot
pi

sn
ik

a 
sm

at
ra

ju
 se

 p
od

no
si

te
lji

m
a 

pr
ija

ve
 k

an
di

da
ci

js
ke

 li
st

e.
 

8.
 U

 V
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

bi
ra

t ć
e 

se
 5

 č
la

no
va

 z
a 

sv
ak

i o
d 

na
ve

de
ni

h 
m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
na

 p
od

ru
čj

u 
O

pć
in

e 
C

es
tic

a 
(K

riž
ov

lja
n 

R
ad

ov
eč

ki
, R

ad
ov

ec
, R

ad
ov

ec
 P

ol
je

, V
ra

tn
o 

O
to

k,
 Ja

rk
i, 

G
ra

di
šć

e,
 N

at
kr

iž
ov

lja
n,

 O
to

k 
V

irj
e,

 D
ub

ra
va

 K
riž

ov
lja

ns
ka

, V
irj

e 
K

riž
ov

lja
ns

ko
), 

te
 7

 č
la

no
va

 z
a 

sv
ak

i o
d 

na
ve

de
ni

h 
m

je
sn

ih
 o

db
or

a 
na

 p
od

ru
čj

u 
op
ći

ne
 C

es
tic

a 
( C

es
tic

a,
 B

ab
in

ec
, G

or
nj

e 
vr

at
no

, L
ov

re
ča

n 
– 

B
re

zj
e)

 a
 u

 sk
la

du
 sa

 S
ta

tu
to

m
 O

pć
in

e 
i O

dl
uk

om
 o

 iz
bo

ru
 č

la
no

va
 V

ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

na
 p

od
ru
čj

u 
O

pć
in

e 
C

es
tic

a.
 

9.
 P

rij
ed

lo
g 

ka
nd

id
ac

ijs
ke

 li
st

e 
za

je
dn

o 
s o
či

to
va

nj
em

 sv
ih

 k
an

di
da

ta
 o

 p
rih

va
ća

nj
u 

ka
nd

id
at

ur
e 

(O
br

az
ac

 V
M

O
O

C
-3

) p
od

no
si

 se
 Iz

bo
rn

om
 p

ov
je

re
ns

tv
u 

za
 iz

bo
r č

la
no

va
 

V
ije
ća

 m
je

sn
ih

 o
db

or
a 

O
pć

in
e 

C
es

tic
a 

na
jk

as
ni

je
 u

 ro
ku

 o
d 

14
 d

an
a 

od
 d

an
a 

st
up

an
ja

 n
a 

sn
ag

u 
od

lu
ke

 o
 ra

sp
is

iv
an

ju
 iz

bo
ra

, o
dn

os
no

 d
o 

2.
 sv

ib
nj

a 
20

13
.. 

10
. O

br
az

ac
 p

op
un

iti
 č

itk
o 

tis
ka

ni
m

 sl
ov

im
a.

 



Broj 27/2013. 1343»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

6.
 
 
 

 
VMOOC-3 

 
 

OČITOVANJE O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE 
KANDIDATA ZA ČLANA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA________________________________________ 
 
 
 
 

1. 
Ja         __________________________________ ,        ____________        ______________ 
                       (ime i prezime kandidatkinje/kandidata)                            (OIB)                        (datum rođenja) 
 
 
______________          ___________             __________________                ________ 
    (nacionalnost)                   (datum rođenja)                               (adresa)                           (br. važeće osobne iskaznice  

i mjesto njezina izdavanja) 
 
 
Prihvaćam kandidaturu za člana VIJEĆA MJESNOG ODBORA _______________________ 
 
 

(naziv mjesnog odbora) 
 
na izborima koji će se održati dana 19. svibnja 2013. godine. 
 
 
2. 
Izjavljujem pod materijalnom i prekršajnom odgovornošću da na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju izbora imam prijavljeno prebivalište na području jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave u kojoj se kandidiram, te da za moju kandidaturu ne 
postoje zakonski razlozi zabrane kandidiranja. 
 
 
U Cestici, ______________________                                     ________________________ 
                            (datum)                                                                        (potpis kandidata) 
 
 
 
 
NAPOMENA: 
Očitovanje o prihvaćanju kandidature mora biti ovjerovljeno od strane Općinskog izbornog povjerenstva za 
mjesne izbore ili javnog bilježnika. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1344

7.

 
 
 
 

VMOOC-4 
 
 
 

IZJAVA 
O PRIHVAĆANJU DUŽNOSTI ČLANA TIJELA ZA PROVOĐENJE IZBORA ZA 

ČLANOVE VIJEĆA MJESNIH ODBORA OPĆINE CESTICA 
 
 
 
 

Ja _______________________________________________________________________, 
(ime i prezime) 

 
_________________________________________,   ______________________________,  

                                 (adresa)                                                               (broj važeće osobne iskaznice) 
 
Izjavljujem da ću dužnost predsjednika / zamjenika predsjednika / člana   
 
Općinskog izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnih odbora općine Cestica /  
 
Biračkog odbora u Mjesnom odboru __________________, obavljati nepristrano, odgovorno 
  
i savjesno u skladu s propisima i da se nisam kandidirao za člana Vijeća mjesnog odbora. 
 
(nepotrebno precrtati) 
 
 
 
U __________________________ 
                 (mjesto i datum) 
 
 
 

___________________________ 
          (potpis) 
 
 
NAPOMENA: 
 
Posebno predsjednik biračkog odbora i njegov zamjenik pod materijalnom i kaznenom 
odgovornošću izjavljuju da nisu članovi niti jedne političke stranke. 



Broj 27/2013. 1345»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

8.

 
 

VMOOC-5 
                OPĆINA CESTICA 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 
  

Na temelju članka 25. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Cestica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 16/2013), Izborno povjerenstvo 
za izbor članova Vijeća mjesnog odbora Općine Cestica, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju biračkog odbora 

 
I.  U birački odbor za biračko mjesto broj ______________________________________ 
                                                                     (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta) 
 
Imenuje se (ime, prezime i adresa): 
 

1. _________________________,  za predsjednika, 
2. _________________________,  za potpredsjednika, 
3. _________________________,  za člana, 
4. _________________________,  za člana,  
5. _________________________,  za člana, 
6. _________________________,  za člana,  
7. _________________________,  za člana,  
8. _________________________,  za člana, 
9. _________________________,  za člana, 
10.  _________________________, za člana  

 
 
II.   Imenovani birački odbor neposredno provodi glasovanje na biračkom mjestu na izborima 
  
članova Vijeća mjesnog odbora na području Mjesnog odbora ____________________, 
 
koji će se održati 19. svibnja 2013. godine. 
 
 
U _____________________________ 
                (mjesto i datum) 
 
 

Predsjednik : 
__________________________ 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1346

9.
 
 
 

VMOOC-6 
                OPĆINA CESTICA 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 
  

Na temelju članka 26.Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području 
Općine Cestica („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 16/2013), Izborno povjerenstvo 
za izbor članova vijeća mjesnog odbora Općine Cestica, donosi 
 

RJEŠENJE 
o određivanju biračkih mjesta 

 
I.  Određuju se sljedeća biračka mjesta: 
 
1. Biračko mjesto broj 1. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
     ______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
2. Biračko mjesto broj 2. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 

3. Biračko mjesto broj 3. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
4. Biračko mjesto broj 4. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
5. Biračko mjesto broj 5. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 

 
6. Biračko mjesto broj 6. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 



Broj 27/2013. 1347»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

 
 
7. Biračko mjesto broj 7. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
8. Biračko mjesto broj 8. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
9. Biračko mjesto broj 9. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
10. Biračko mjesto broj 10. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
11. Biračko mjesto broj 11. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
12. Biračko mjesto broj 12. u ___________________________________________________ 
                                                 (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 

 
13. Biračko mjesto broj 13. u ___________________________________________________ 
                                                (navesti potpunu i točnu adresu i oznaku biračkog mjesta – birališta) 
 
    koje obuhvaća birače s prebivalištem u _______________________________________ 
    _______________________________________________________________________ 

(puni naziv mjesta, sela, zaseoka, ulica i sl.) 
 
 
 
U  _______________________ 
                 (mjesto i datum) 
 

 
Predsjednik: 

 
_________________________ 

 
 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1348

10.

 
VMOOC-7 

                OPĆINA CESTICA 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

 

GLASAČKI LISTIĆ 
 

ZA IZBORE ZA KANDIDACIJSKU LISTU 
MJESNOG ODBORA _______________________________ 

 
 
1. _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

  _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
2. _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

   _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
3. _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

   _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
4.  _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

    _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
5.  _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

    _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
6.  _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

    _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
7.  _________________________________________________________________________ 

(naziv liste) 
 

    _________________________________________________________________________ 
(ime i prezime nositelja liste) 

 
NAPOMENA: 
Glasački listić se popunjava tako da se zaokruži redni broj ispred samo jedne kandidacijske liste za koje se glasuje. 
 
Serijski broj:     
                                                                                               M.P.  



Broj 27/2013. 1349»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

11.

 
VMOOC-8 

                OPĆINA CESTICA 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 
 
Biračko mjesto broj ___________________________________________________________ 
                                      (broj i naziv biračkog mjesta) 
 
  

ZAPISNIK 
O RADU BIRAČKOG ODBORA ZA KANDIDACIJSKE LISTE 

ZA IZBOR ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 

_________________________________________________________________________ 
(naziv mjesnog odbora u kojem se provode izbori) 

 
I. Birački odbor za biračko mjesto broj ___________________________________________ 
                                                                         (broj, mjesto i adresa) 
   _________________________________________________________________________ 
  
   u sastavu: 
 

1. ________________________________________ predsjednik 
 

2.   ________________________________________  potpredsjednik 
 

3. ________________________________________ član, 
 
4. ________________________________________ član, 

 
5. ________________________________________ član, 

 
6. ________________________________________ član,  

 
7. ________________________________________ član,  

 
8. ________________________________________ član,  

 
9. ________________________________________ član,  

 
10. ________________________________________ član. 
 
 

sastao se _____________________________________ u __________________________ 
                                      (datum)                                                                                     (sati) 
u prostorijama označenog biračkog mjesta i utvrdio da prostorije odgovaraju uvjetima za 
provođenje izbora.  
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1350

II. Utvrđuje se da je birački odbor od izbornog povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnog 
odbora primio sav potrebni izborni materijal (kandidacijske liste s pregledno navedenim 
imenima svih kandidata, izvod iz popisa birača, glasačku kutiju, glasačke listiće, kemijske 
olovke, omotnice i dr.). 
 
III. Nakon što je postavljena glasačka kutija s istaknutim glasačkim listićem, pripremljen 
izvod iz popisa birača i glasački listići, biračko mjesto otvoreno je u _____,___ sati.  
 
 
IV. Biračko mjesto je zatvoreno u _____.___ sati.  
Biračima zatečenim u 19,00 sati pred biralištem omogućeno je glasovanje,  pa je glasovanje 
završeno u ___________ sati.  
 
V. Za vrijeme glasovanja nisu se dogodile nikakve izvanredne okolnosti koje bi trebalo unijeti 
u Zapisnik o radu biračkog odbora (ako su se dogodile takve okolnosti tada ih je potrebno 
opisati u ovom ostavljenom prostoru.) 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________ 
 
VI. Tijekom vremena određenog za glasovanje na označenom biračkom mjestu glasovali su 
slijedeći birači: 
a/ na osnovi potvrde nadležnog državnog tijela: 
___________________________________________________________________________ 
Red. broj                                              ime i prezime 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 b/koji ne mogu osobno glasovati zbog tjelesne mane ili su nepismeni 
___________________________________________________________________________ 
Red. broj                                                    ime i prezime 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
c/kod kuće pred članovima biračkog odbora 
___________________________________________________________________________ 
Red. broj                                                  ime i prezime 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
 
VII. Birački odbor potom pristupa utvrđuju rezultata glasovanja na označenom biračkom 
mjestu. Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1. da je birački odbor preuzeo ukupno _________________ glasačkih listića; 
 
2. da je na biračkom mjestu ostalo ukupno neupotrijebljenih ___________ glasačkih listića; 
 
3. da je u izvod iz popisa birača za biračko mjesto upisano birača _____________; 



Broj 27/2013. 1351»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4. od čega je glasovalo birača ____________________________________; 
 
5. da je na osnovi točke VI. a/ (potvrde) na biračkom mjestu glasovalo __________ birača. 
 
6. Na osnovi navedenog , birački odbor utvrđuje da biračko mjesto za koje se utvrđuju 
rezultati glasovanja ima ukupno birača (točka 6.= točka 3.+ točka5.)____________. 
 
7. Utvrđeno je da je prema izvodu iz popisa birača i po točki 5. glasovalo ukupno birača 
(točka 7. =    točka 4. + točka 5.)___________________ 
 
8. Otvorena je glasačka kutija za izbor članova Vijeća mjesnog odbora i nakon prebrojavanja 
glasačkih listića utvrđeno je da je u glasačkoj kutiji bilo ukupno glasačkih listića __________. 
Ako je broj glasačkih listića u glasačkoj kutiji veći od broja birača koji su glasovali (točka 7. 
ovog obrasca) birački odbor prekida utvrđivanje rezultata glasovanja na tom biračkom mjestu 
i sav birački materijal odmah zapečaćuje i upućuje izbornom povjerenstvu za izbor članova 
Vijeća mjesnog odbora.  
 
9. a/ Važećim je utvrđeno glasačkih listića __________________. 
    b/ Nevažećim je proglašeno glasačkih listića ______________. 
 
10. Prebrojavanjem važećih listića (glasova) utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja: 
 
1. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
2. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
3. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
4. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
5. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
6. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1352

7. Lista _____________________________________________________________________ 
             (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka, odnosno oznaka da je lista nezavisna) 
 
    ________________________________________________ dobila je glasova___________ 
 
 
VIII. Rad biračkog odbora promatrali su  - nisu promatrali  (nepotrebno precrtati) slijedeći 
promatrači:  
 
___________________________________________________________________________ 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koja ga je odredila za 
promatrača odnosno nevladine udruge) 
 
__________________________________________________________________________________________ 
(naznačiti primjedbe i potpis promatrača) 
 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
 
IX. Na ovaj zapisnik članovi biračkog odbora nemaju primjedbi – imaju slijedeće primjedbe  
(nepotrebno precrtati). 
(ako imaju primjedbe potrebno ih je određeno navesti) 
 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
 
U _______________________________      __________________________   ____________ 
            (mjesto)                                                          (datum)                                 (sati) 
 
 
 
Članovi:                                                                                                  Predsjednik: 
 
1.  _______________________________                                        ______________________ 
 
2.  _______________________________                                            Potpredsjednik: 
 
3. ________________________________                                        _____________________ 
 
4. ________________________________ 
 
5. ________________________________ 
 
6. ________________________________ 
 
7. ________________________________ 
 
8. ________________________________ 
 
  



Broj 27/2013. 1353»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

12.

VMOOC-9 
                OPĆINA CESTICA 
  IZBORNO POVJERENSTVO ZA IZBOR 
ČLANOVA VIJEĆA MJESNOG ODBORA 
 
 

ZAPISNIK 
O RADU IZBORNOG POVJERENSTVA ZA IZBOR ČLANOVA 

VIJEĆA MJESNOG ODBORA NA PODRUČJU OPĆINE CESTICA 
Za Vijeće mjesnog odbora __________________________________ 

 
 
I.. Povjerenstvo za provedbu izbora za izbor članova Vijeća mjesnog odbora 
_________________ na području Općine Cestica, utvrđuje rezultate izbora za Vijeće mjesnog 
odbora ___________________________________________. 
 
II. Nakon što su zbrojeni rezultati glasovanja na svim biračkim mjestima utvrđeno je  
 

1. da mjesni odbor ima ukupno birača 
(Obrazac VMOOC-9 točka VII/6)            ______________________ 

 
2. da je ukupno glasovalo birača 

(Obrazac VMOOC-9 točka VII//)            ______________________  
 
3. da je važećim utvrđeno glasačkih listića  ______________________ 
 
4. da je nevažećim proglašeno glasačkih listića  ___________________ 

 
III. Utvrđeni su slijedeći rezultati glasovanja:  
 

1. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
2. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
3. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
 
4. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
 
 
 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1354

5. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
 
6. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
7. lista _________________________________________________________________ 
                        (ime i prezime nositelja liste i naziv političke stranke, koalicije stranaka ili oznaka da je lista nezavisna) 
___________________________________________ dobila je glasova  ______________ 
 
IV. a) Rad izbornog povjerenstva promatrali su   -   nisu promatrali (nepotrebno precrtati) 
slijedeći promatrači: 
 
(navesti ime i prezime promatrača i naziv političke stranke ili predlagatelja birača koji su predložili liste 
odnosno nevladine udruge) 
 
 
 
b) Na ovaj Zapisnik promatrači koji su promatrali rad izbornog povjerenstva nemaju 
primjedbi  - imaju slijedeće primjedbe (nepotrebno precrtati):  
 
 
 
 
Potpis promatrača: 
 
V. Na ovaj Zapisnik članovi izbornog povjerenstva nemaju primjedbi   - imaju slijedeće 
primjedbe (nepotrebno precrtati): 
 
 
 
 
 U __________________________   _______________________________   _______ 
               (mjesto)                                         (datum)                                                 (sati) 
 
 
                              Članovi:                                                Predsjednik: 
 
1. ___________________ 5. _________________         ___________________________ 
 
2. ___________________ 6. __________________         Potpredsjednik: 
 
3. ___________________ 7. __________________         __________________________ 
 
4. ___________________ 8. __________________ 



Broj 27/2013. 1355»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08 i 136/12), te članka 31. Statuta 
Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 18/13), Općinsko vijeće Općine Mali 
Bukovec na 28. sjednici održanoj 15. travnja 2013. 
godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Mali Bukovec  
za 2013. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna za 2013. godinu 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 59/12), 
u članku 5.  stavak 4. mijenja se i glasi:

»Općina Mali Bukovec će se u 2013. godini zadužiti 
u iznosu od 2.400.000,00 kuna.«

Iza stavka 4. dodaju se stavci 5. i 6. koji glase: 
»Ugovor o zaduživanju sklapa načelnik po dobivenoj 

suglasnosti ministra financija.
Očekivani iznos duga iz stavka 4. ovog članka 

vezan uz zaduženje  Općine Mali Bukovec će na kraju 
godine iznositi 2.400.000,00 kuna«.

Stavak 5. postaje stavak 7.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

a objavljuje se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

Klasa: 400-08/12-01/03
Urbroj: 2186/020-01-13-10
Mali Bukovec, 15. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v. r.

OPĆINA SRAČINEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

17.
Nakon izvršenog uspoređivanja izvornika Statuta 

Općine Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske župa-
nije«, broj 14/13) i izvornog teksta članka 87. Zakona 
o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 144/12), 
utvrđena je pogreška u članku 31. stavku 4. Statuta 
Općine Sračinec, te se daje

I S P R A V A K
Statuta Općine Sračinec

U članku 31. Statuta Općine Sračinec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/13), stavak 4. 
treba glasiti:

»Konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća do 
izbora predsjednika predsjeda prvi izabrani član s kan-
didacijske liste koja je dobila najviše glasova. Ukoliko  
je više lista dobilo isti najveći broj glasova konstitu-
irajućoj sjednici predsjedat će prvi izabrani kandidat  
s liste koja je imala manji redni broj na glasačkom 
listiću.«

Ovaj Ispravak Statuta Općine Sračinec objavit će 
se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 012-03/13-01/1
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-2
Sračinec, 10. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

18.
Nakon izvršenog uspoređivanja izvornika Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Sračinec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/13) i izvornog teksta 
članka 87. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne 
novine«, broj 144/12), utvrđena je pogreška u članku 
2. stavku 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sračinec, te se daje

I S P R A V A K
Poslovnika Općinskog vijeća  

Općine Sračinec

U članku 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 14/13), stavak 2. treba glasiti:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1356

»Do izbora predsjednika Vijeća, konstituirajućoj 
sjednici Vijeća predsjeda prvi izabrani član s kandi-
dacijske liste koja je dobila najviše glasova. Ukoliko  
je više lista dobilo isti najveći broj glasova konstituiraju-
ćoj sjednici predsjedat će prvi izabrani kandidat s liste 
koja je imala manji redni broj na glasačkom listiću.«

Ovaj Ispravak Poslovnika Općinskog vijeća Op-
ćine Sračinec objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 012-04/13-01/01		
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-2
Sračinec, 10. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

19.
Nakon izvršenog pregleda utvrđena je pogreška 

u članku 23. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Sračinec (»Službeni vje-
snik Varaždinske županije«, broj 15/02 i 14/13), te se 
daje slijedeći

I S P R A V A K
Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora 

na području Općine Sračinec

U članku 23. Odluke o izboru članova vijeća mje-
snih odbora na području Općine Sračinec objavljene 
u »Službenom vjesniku Varaždinska županije«, broj 
15/02, umjesto riječi »petnaest« treba stajati riječ 
»devetnaest«.

Ovaj Ispravak Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Sračinec objavit 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 013-01/13-01/01	
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-2	
Sračinec, 10. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

20.
Na temelju članka 60. Statuta Općine Sračinec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/13) 
i članka 5. stavka 1. Odluke o izboru članova vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Sračinec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/02 i 14/13), 
Općinsko vijeće Općine Sračinec na 28. sjednici odr-
žanoj 5. travnja 2013. godine, donosi

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Sračinec

Članak 1.
Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Sračinec.

Članak 2.
U Vijeće mjesnog odbora Sračinec bira se 9 članova.
U Vijeće mjesnog odbora Svibovec Podravski bira 

se 5 članova.

Članak 3.
Područja mjesnih odbora iz članka 2. ove Odluke 

određena su člankom 58. Statuta Općine Sračinec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 14/13).

Članak 4.
Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja,  

19. svibnja 2013. godine.

Članak 5.
Tijela za provođenje izbora za članove vijeća 

mjesnih odbora su:
-	 Općinsko izborno povjerenstvo,
-	 birački odbori.
Postupak izbora članova vijeća mjesnih odbora 

provodi se sukladno odredbama Zakona o lokalnim 
izborima i Odluke o izboru članova vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Sračinec.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 013-03/13-01/01
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-1
Sračinec, 5. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

21.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 36. Statuta Općine Sračinec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/13), Općinsko vijeće 
Općine Sračinec na 28. sjednici održanoj 5. travnja 
2013. godine, usvaja

A N A L I Z U
stanja sustava zaštite i spašavanja na području 

Općine Sračinec za 2012. godinu

Sustav zaštite i spašavanja oblik je pripremanja i 
sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagira-
nju na katastrofe i velike nesreće, kao i ustrojavanje, 
pripremanje i sudjelovanje operativnih snaga zaštite 
i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe 
i otklanjanje mogućih posljedica katastrofa i velikih 
nesreća.



Broj 27/2013. 1357»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Općina Sračinec u okvirima svojih prava i obveza 
utvrđenih zakonom, uređuje, planira, organizira, finan-
cira i provodi zaštitu i spašavanje na svom području.

Općinsko vijeće Općine Sračinec najmanje jednom 
godišnje razmatra i analizira stanje sustava zaštite i 
spašavanja i donosi smjernice za organizaciju i razvoj 
istog na svom području.

STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Izvršavajući obveze jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave iz Zakona o zaštiti i spa-
šavanju, Općina Sračinec je u 2010. i 2011. godini 
izradila i donijela slijedeće akte iz područja zaštite i 
spašavanja:

-	 Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih 
i kulturnih dobara i okoliša od opasnosti nastan-
ka i posljedica katastrofa i velikih nesreća na 
području Općine Sračinec, dana 11. kolovoza 
2010. godine,

-	 Plan zaštite i spašavanja Općine Sračinec i 
Plan civilne zaštite Općine Sračinec, dana 28. 
prosinca 2011. godine, 

-	 Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spaša-
vanja Općine Sračinec, dana 15. ožujka 2010. 
godine,

-	 Odluku o imenovanju povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika na području Općine Srači-
nec, dana 11. kolovoza 2010. godine,

-	 Odluku o osnivanju Tima civilne zaštite opće 
namjene Općine Sračinec, dana 22. prosinca 
2010. godine,

-	 Plan pozivanja i aktiviranja Stožera zaštite i 
spašavanja Općine Sračinec, dana 29. ožujka 
2010. godine,

-	 Odluku o određivanju operativnih snaga pravnih 
osoba i ostalih subjekata od interesa za zaštitu 
i spašavanje Općine Sračinec, dana 17. siječnja 
2011. godine,

-	 Odluku o imenovanju zapovjednika Tima civilne 
zaštite opće namjene Općine Sračinec, zamjenika 
zapovjednika, bolničara i zapovjednika skupina, 
dana 22. prosinca 2010. godine.

STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA PO 
VAŽNIJIM SASTAVNICAMA

1.	 CIVILNA ZAŠTITA

1.1. Procjena ugroženosti

Općinsko vijeće Općine Sračinec donijelo je Pro-
cjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kultur-
nih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća 
za Općinu Sračinec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije, broj 22/10).

Procjena pokazuje pravo stanje sigurnosti u Općini 
Sračinec, kao i koje aktivnosti treba provesti da se 
eventualna povećana ugroza umanji, odnosno koje 

predradnje je potrebno poduzeti kako bi se u slučaju 
nastupa ugroze reagiralo što brže i efikasnije.

1.2. Stožer zaštite i spašavanja

Stožer zaštite i spašavanja aktivno upravlja ukupnim 
ljudskim i materijalnim resursima Općine Sračinec te 
usklađuje aktivnosti operativnih snaga u slučaju ne-
posredne prijetnje katastrofa i velikih nesreća u cilju 
sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica 
katastrofa i velikih nesreća.

Stožer zaštite i spašavanja aktivira se kada se 
proglasi stanje neposredne opasnosti i prijetnje ka-
tastrofe i velike nesreće.

1.3. Zapovjedništvo civilne zaštite

Zapovjedništvo civilne zaštite Općine Sračinec 
zapovijeda snagama civilne zaštite i raspoloživim 
sredstvima civilne zaštite Općine Sračinec u slučaju 
neposredne prijetnje katastrofe ili velike nesreće.

Zapovjedništvo se mobilizira i poziva sukladno 
operativnom planu, na prijedlog zapovjednika i po 
nalogu općinskog načelnika.

1.4. Postrojbe civilne zaštite

Odlukom o osnivanju Tima civilne zaštite opće na-
mjene Općine Sračinec od 22. prosinca 2010. godine 
osnovan je Tim civilne zaštite kao potpora za provođenje 
mjera zaštite i spašavanja kojih su nositelji operativ-
ne snage zaštite i spašavanja, a koje se u okvirima 
redovne djelatnosti bave zaštitom i spašavanjem te 
provođenjem mjera civilne zaštite.

Tim civilne zaštite broji 23 pripadnika, a sastoji se 
od zapovjednika, zamjenika zapovjednika, bolničara i 
2 skupine obveznika. Svaka skupina obveznika sastoji 
se od zapovjednika skupine i 3 ekipe. Svaka ekipa 
broji 3 obveznika.

Tim civilne zaštite se mobilizira, poziva i aktivira za 
provođenje mjera i postupaka zaštite i spašavanja u 
cilju sprječavanja nastanka, ublažavanja i uklanjanja 
posljedica katastrofa i velikih nesreća.

Dana 19. veljače 2012. godine u prostorijama male 
dvorane Doma kulture u Sračincu održana je smotra 
Tima civilne zaštite opće namjene Općine Sračinec u 
sklopu koje je izvršeno ažuriranje osobnih podataka 
obveznika raspoređenih u Tim civilne zaštite, te su isti 
upoznati sa procjenom ugroženosti Općine Sračinec, 
postupkom mobilizacije te sustavom uzbunjivanja i 
evakuacije.

1.5. Povjerenici civilne zaštite

Odlukom o imenovanju povjerenika civilne zaštite 
i njihovih zamjenika za područje Općine Sračinec od  
11. kolovoza 2010. godine, imenovana su 2 povjerenika 
i 12 njihovih zamjenika.

Povjerenici i njihovi zamjenici provode aktivnosti 
spašavanja u katastrofama i većim nesrećama, te 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1358

provode preventivu u smislu prikupljanja, obrade i 
dostave važećih podataka važnih za sustav zaštite i 
spašavanja, kako bi se posljedice nesreća svele na 
najmanju moguću mjeru, a u svom radu postupaju 
temeljem zapovijedi i naputka općinskog načelnika.

1.6. Vježbe evakuacije i spašavanja

U cilju provjere plana evakuacije i spašavanja u 
osnovnoj školi Sračinec, kao i spremnosti i osposoblje-
nosti operativnih snaga zaštite i spašavanja u Općini 
Sračinec, dana 18. travnja 2011. godine održana je 
zajednička vježba evakuacije i spašavanja iz Osnovne 
škole Sračinec.

Organizator ove vježbe bio je Stožer zaštite i spa-
šavanja Općine Sračinec, a na vježbi su uz djelatnike 
i učenike škole sudjelovali i DVD Svibovec Podravski, 
JVP Grada Varaždina, Hitna medicinska pomoć, MUP 
- Policijska uprava Varaždin, Gradsko društvo crvenog 
križa i GSS Varaždin.

Vježba je organizirana i održana u suradnji s Dr-
žavnim uredom za zaštitu i spašavanje, Područni ured 
Varaždin, čiji su službenici pružili stručnu pomoć kod 
izrade elaborata i koordinacije sa ostalim službama.

1.7. Skloništa

Na području Općine Sračinec nema izgrađenih 
javih skloništa, a sva domaćinstva imaju izgrađene 
podrume koji im u slučaju katastrofe ili velike nesreće 
osiguravaju skloništa i zaštitu.

2.	 VATROGASTVO

Općina Sračinec donijela je Procjenu ugroženosti 
i Plan zaštite od požara, te se sukladno odredbama 
članka 13. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne no-
vine«, broj 92/10) Procjena ugroženosti usklađuje s 
novonastalim uvjetima na području Općine najmanje 
jednom u pet godina, dok se Plan zaštite od požara 
usklađuje najmanje jednom godišnje.

Na području Općine Sračinec djeluje DVD Svibovec 
Podravski, koje je ponovno aktivirano 2008. godine. 
DVD Svibovec Podravski ima 23 vatrogasca, a opre-
mljeno je osnovnim materijalno-tehničkim sredstvima 
potrebnim za djelovanje.

3.	 UDRUGE GRAĐANA ZNAČAJNE ZA ZAŠTITU  
	 I SPAŠAVANJE

Na području Općine Sračinec djeluju udruge građana 
koje su svojim snagama i opremom s kojom raspo-
lažu od značaja za zaštitu i spašavanje na području 
Općine Sračinec:

1.	 DVD Svibovec Podravski,
2.	 UDVDR-a Općine Sračinec,
3.	 Nogometni klub Sračinec,
4.	 Nogometni klub Podravac,

5.	 Udruga mladih Sračinec,
6.	 Udruga mladih Svibovec Podravski,
7.	 ŠRK Sračinec.
Ove udruge mogu se uključiti u sustav zaštite i 

spašavanja u trenutku ukazane potrebe, a s njima 
treba uspostaviti suradnju na način, da izrade popis 
snaga i opreme s kojom raspolažu na koju se može 
računati u danom trenutku.

4.	 SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTI-
TOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRIMA 
REDOVNE DJELATNOSTI

Sve službe i pravne osobe koje se zaštitom i spaša-
vanjem bave u okvirima redovne djelatnosti okosnica 
su sustava zaštite i spašavanja Općine Sračinec.

Naglašeno mjesto i ulogu u aktivnostima zaštite i 
spašavanja imaju:

1.	 Zavod za javno zdravstvo,
2.	 Opća bolnica Varaždin,
3.	 Ambulanta opće medicine Sračinec,
4.	 Veterinarska stanica Varaždin,
5.	 Hrvatske vode - Ispostava Varaždin,
6.	 Hrvatske ceste - Ispostava Varaždin,
7.	 HEP - Elektra Varaždin,
8.	 Varkom d.d. Varaždin,
9.	 Termoplin d.d. Varaždin,

10.	 Centar za socijalnu skrb Varaždin.

5.	 ZAKLJUČAK

Analizom stanja sustava zaštite i spašavanja Op-
ćine Sračinec procjenjuje se da je potrebno raditi na 
daljnjem razvoju i unapređenju sustava zaštite i spa-
šavanja te osigurati sredstva za opremanje utvrđenih 
snaga sukladno Procjeni ugroženosti i Planu zaštite 
i spašavanja.

KLASA: 810-01/13-01/01
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-1
Sračinec, 5. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.

22.
Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) 
i članka 36. Statuta Općine Sračinec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 14/13), Općinsko vijeće 
Općine Sračinec na 28. sjednici održanoj 5. travnja 
2013. godine, donosi

S M J E R N I C E
za organizaciju i razvoj sustava zaštite  

i spašavanja na području Općine  
Sračinec za 2013. godinu



Broj 27/2013. 1359»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Analizom stanja sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Sračinec za 2012. godinu utvrđeno je 
stvarno stanje sustava zaštite i spašavanja po važnijim 
sastavnicama i utvrđene aktivnosti potrebne za njegov 
daljnji razvoj i unapređenje.

Sukladno Analizi stanja te razmjeru opasnosti, 
prijetnji i predviđenim posljedicama katastrofa i velikih 
nesreća utvrđenih Procjenom ugroženosti stanovni-
štva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša, a s ciljem 
njihove što efikasnije zaštite, donose se smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području Općine Sračinec za 2013. godinu, koje se 
posebno odnose na:

1.	 Definiranje sudionika zaštite i spašavanja,
2.	 Opremanje, osposobljavanje i usavršavanje 

operativnih snaga zaštite i spašavanja,
3.	 Ažuriranje Procjene ugroženosti i planova zaštite 

i spašavanja,
4.	 Financiranje sustava zaštite i spašavanja,
5.	 Sustav uzbunjivanja stanovništva,
6.	 Edukaciju stanovništva,
7.	 Zaštitu okoliša,
8.	 Suradnju svih sudionika sustava zaštite i spa-

šavanja.

1.	 DEFINIRANJE SUDIONIKA ZAŠTITE I SPAŠA-
VANJA NA PODRUČJU OPĆINE SRAČINEC

Cilj definiranja i usklađivanja snaga i materijalno-
tehničkih sredstava s kojima raspolaže Općina Sračinec 
u slučaju ugroze je uspostava sustava javnih ovlasti i 
nadležnosti, odnosno jedinstvenog djelovanja sustava 
zaštite i spašavanja.

Sudionici zaštite i spašavanja su:
-	 fizičke i pravne osobe,
-	 operativne snage zaštite i spašavanja.
Općina Sračinec u okvirima svojih prava i obveza 

uređuje, planira, organizira, financira i provodi za-
štitu i spašavanje, a za racionalno izvršenje zadaća 
potrebno je:

-	 definirati resurse,
-	 definirati izvršioce,
-	 kontinuirano provoditi usklađivanje djelovanja  

	 svih snaga.

2.	 OPREMANJE, OSPOSOBLJAVANJE I USAVR-
ŠAVANJE OPERATIVNIH SNAGA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA

Operativne snage zaštite i spašavanja sastoje se 
od službi i postrojbi pravnih osoba i središnjih tijela 
državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave 
u svojoj redovitoj djelatnosti, vatrogasnih zapovjed-
ništva i postrojbi, službi i postrojbi DUZS-a, stožera 
zaštite i spašavanja te službi, zapovjedništva i postrojbi 
civilne zaštite.

U cilju povećanja i unapređenja osposobljenosti i 
razvoja operativnih snaga za reagiranje u nesrećama, 
potrebno je da se svaka od navedenih službi aktivno 

uključi u opremanje, osposobljavanje i usavršavanje 
operativnih snaga zaštite i spašavanja Općine Sračinec 
u okviru svojih nadležnosti i mogućnosti.

2.1.	Službe i postrojbe pravnih osoba i sredi-
šnjih tijela državne uprave koje se zaštitom 
i spašavanjem bave u svojoj redovnoj dje-
latnosti

Službe i postrojbe pravnih osoba i središnjih tijela 
državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave 
u svojoj redovnoj djelatnosti trebale bi se sa svojom 
opremom, usavršavanjem, obukom i vježbama uključiti u 
daljnji razvoj snaga zaštite i spašavanja Općine Sračinec 
te definirati raspoložive snage, materijalno-tehnička 
sredstva i potrebe za dodatnim osposobljavanjem i 
razvojem snaga zaštite i spašavanja.

2.2.  Vatrogasna zapovjedništva i postrojbe

Vatrogasna zapovjedništva i postrojbe trebale bi 
izvršiti opremanje svojih postrojbi te provesti usavr-
šavanje svojih članova prema planovima zaštite od 
požara na području Općine Sračinec.

2.3. Stožer zaštite i spašavanja

Stožer zaštite i spašavanja osnovan je u Općini 
Sračinec 15. ožujka 2010. godine, a aktivira se kada 
se proglasi stanje neposredne prijetnje katastrofe 
i velike nesreće, te je za njegovu ulogu praćenja, 
planiranja i usklađivanja aktivnosti sustava zaštite i 
spašavanja potrebno osigurati kontinuirano usavrša-
vanje na način da se provede obuka članova Stožera 
zaštite i spašavanja sukladno planu i programu obuke 
te da se izvrši opremanje članova Stožera osobnom 
i skupnom opremom.

2.4. Zapovjedništvo i postrojbe civilne zaštite

Općinski načelnik je dana 15. veljače 2010. godine 
donio rješenje o imenovanju zapovjednika Tima civilne 
zaštite opće namjene Općine Sračinec, zamjenika 
zapovjednika, bolničara i zapovjednika skupina, a 
imenovani su:

1.	 Tomislav Križanec, za zapovjednika,
2.	 Branimir Crnčec, za zamjenika zapovjednika,
3.	 Antonio Križanec, za bolničara,
4.	 Dubravko Stolnik, za zapovjednika 1. skupine,
5.	 Mario Šobak, za zapovjednika 2. skupine.
Zapovjedništvo Tima civilne zaštite zapovijeda 

snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju nepo-
sredne opasnosti i prijetnje katastrofe i velike nesreće 
na području Općine Sračinec.

Zapovjedništvo civilne zaštite mobilizira se i poziva 
sukladno operativnom planu civilne zaštite na prijedlog 
zapovjednika i po nalogu općinskog načelnika putem 
županijskog centra 112. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 27/2013.1360

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.

Zapovjedništvo civilne zaštite trebalo bi u suradnji 
s Državnom upravom za zaštitu i spašavanje, područni 
ured Varaždin, planirati izvođenje obuke obveznika 
Tima civilne zaštite opće namjene Općine Sračinec 
te nastaviti opremanje Tima civilne zaštite osobnom i 
skupnom opremom, sukladno predviđenim sredstvima 
u Proračunu Općine Sračinec.

3.	 AŽURIRANJE PROCJENE UGROŽENOSTI  
I PLANOVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

U cilju usklađivanja i ažuriranja dokumenata kojima 
se uređuje aktiviranje i djelovanje sustava zaštite i 
spašavanja na području Općine Sračinec, neophodno 
je izvršiti ažuriranje slijedećih dokumenata:

-	 Plana zaštite i spašavanja,
-	 Plana civilne zaštite, 
-	 Plana zaštite od požara.

4.	 FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE  
	 I SPAŠAVANJA

Zakonom o zaštiti i spašavanju određeno je da 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
utvrde izvore i način financiranja sustava zaštite i 
spašavanja.

U Proračunu Općine Sračinec za 2013. godinu, 
sukladno odredbama zakona i ostalim posebnim pro-
pisima, planirana su sredstva za financiranje sustava 
zaštite i spašavanja, kako slijedi:

-	 DVD Svibovec Podravski  
	 u iznosu od......................... 220.000,00 kuna,

-	 Crveni križ Varaždin -  
	 služba traženja u iznosu od..... 10.000,00 kuna,

-	 Crveni križ Varaždin -  
	 javne ovlasti u iznosu od....... 15.000,00 kuna,

-	 Civilna zaštita  
	 u iznosu od........................... 10.000,00 kuna,

-	 Gorska služba spašavanja  
	 Varaždin u iznosu od............... 2.000,00 kuna.

5.	 SUSTAV UZBUNJIVANJA STANOVNIŠTVA

U organizaciji zaštite i spašavanja Općine Sračinec 
potrebno je raditi na unapređenju veza svih sudionika 

zaštite i spašavanja, kao i na unapređenju sustava 
uzbunjivanja stanovništva u slučaju nesreća.

6.	 EDUKACIJA STANOVNIŠTVA

U cilju smanjenja i ublažavanja posljedica kata-
strofa i velikih nesreća potrebno je vršiti konstantnu 
edukaciju stanovništva te posvetiti posebnu pozornost 
na pripravnost stanovništva i načine pružanja pomoći, 
a to je moguće izvršiti putem:

-	 upoznavanja građana sa sadržajem Plana za-
štite i spašavanja putem javnih rasprava i web 
stranica Općine Sračinec,

-	 informiranjem građana sredstvima javnog in-
formiranja i provođenjem edukacija, posebno 
učenika Osnovne škole Sračinec,

-	 prezentacijom rada snaga zaštite i spašavanja 
održavanjem pokaznih vježbi.

7.	 ZAŠTITA OKOLIŠA

U cilju zaštite okoliša potrebno je sustavno pratiti 
stanje prirodnih dobara, sprječavati onečišćenja te 
uklanjati posljedice onečišćenja radi poboljšanja na-
rušene prirodne ravnoteže i ponovnog uspostavljanja 
njenih regeneracijskih sposobnosti.

8.	 SURADNJA SVIH SUDIONIKA SUSTAVA  
	 ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Radi postizanja razine sigurnosti stanovništva, 
imovine i eko sustava, potrebno je stalno surađivati 
sa svim relevantnim institucijama zaštite i spašavanja, 
a sve u cilju usklađenja i zajedničkog djelovanja u 
provođenju mjera zaštite i spašavanja.

KLASA: 810-01/13-01/02
URBROJ: 2186/07-01-03/1-13-1
Sračinec, 5. travnja 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Davor Majcen, v. r.


